Maar niet alleen de ziel is uitdrukking van Gods deugdelijke volmaaktheid. Ook het menselijk lichaam is zo goed en mooi geschapen, dat het de mogelijkheid tot ontplooiing van de deugden in zich draagt. Dionysius brengt weer in navolging van

248 *In iv libros Sententiarum* 3, dist. 33, quaest. 1 (*Doctoris ecstastici* 23, p. 520A): *Nempe, per hoc quod homo reddit unicuique quod suum est, assimilatur divinae justitiae, quae unicuique secundum merita sua retribuit. Abstinento quoque per temperantiam a delectationibus carnis, conformatur homo sanctitati ac puritati mentis divinae. Per fortitudinem vero praevalendo periculis mortis, et patientiam in adversis conservans, fit aequaliter similis omnipotentiae Dei. Per prudentiam quoque in cunctis ordinate et discrete procedens, imitatur Altissimum, qui omnia in numero, pondere et mensura constituit.* Op een andere plaats is het Christus die de kardinale deugden bezit: *Putat: paupertas, temperantiae, quae superflua resecat; esuries, justitiae, cujus est corpus castigare; fletus, prudentiae, quae eligit hic lugere, ut gaudium acquiratur aeternum; passio adversitatum, fortitudini, cujus est difficillima fortiter pati* (*Enarratio in cap. vi Lucae*, art. 15 (*Doctoris ecstastici* 40, p. 513D). Vlg. *Wijsh.* 11,20.

249 *Elementatio theologica*, prop. 153 (*Doctoris ecstastici* 33, p. 225A): *Etenim universae virtutes in Deo exemplariter idealiterque consistunt.*

250 *Elementatio theologica*, prop. 153 (*Doctoris ecstastici* 33, p. 225A'-B'): *Nuncupatur exemplaris prudentia, quam imitatur omnis creaturae intellectualis prudentia, si fuerit virtus vera: imo quidquid participatae prudentiae apparet in brutis, a fontana illa impressum est et profluxit prudentia. Temperantia demum in Deo, est moderatrix et moderantissima illa concupiscibilis conversio intentionis divinae ad se ipsam reflexa. Fortitudo autem in Deo, est incommutabilis omnipotentia ejus in omni bono. Justitia vero in Deo, est observatio legis aeternae in suis operibus.* Zie ook: *De passionibus animae*, art. 63 (*Doctoris ecstastici* 40, p. 390C').

251 *Elementatio theologica*, prop. 94 (*Doctoris ecstastici* 33, p. 186C'-D'): *Imago et similitudo Dei tanto eminentius resplendet in intellectualibus creaturis, quanto ipsae intellectuales creaturae sunt excellentioris speciei, perfectiorisque gradus, et ordinis altioris.* Zie ook: *Elementatio philosophica*, prop. 61 (*Doctoris ecstastici* 33, p. 77D).

252 *In solemnitate dedicationis templi*, serm. 7 (*Doctoris ecstastici* 32, p. 690D'): *Praeterea magnum consequitur anima nostra decorem ex quatuor virtutibus cardinalibus earumque actibus.*